
                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” - Viale Paganini, 21 - 28047 OLEGGIO (NO) 
                                          Tel. 0321-91226 - www.icoleggio.edu.it E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 
                                                                          Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 
 

 

 1 

 

Prot. vedi segnatura        data, vedi segnatura 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icoleggio.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE ESPERTI 
INTERNI/ESTERNI, tramite valutazione comparativa per il conferimento d’incarico per prestazione 
professionale non continuativa di mediatore linguistico MEDIATORE CULTURALE LINGUA 
POLACCA/SPAGNOLA/ARABA/UCRAINA – SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIE e della SCUOLA 
SECONDARIA DI 1 GRADO. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTI   gli artt. 7 comma 6 e 36 del d.lgs. n.165/2001; 
VISTI   gli artt. 43, 44 e 45 del D. I. n.129/18, che disciplinano le norme relative al 
conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’I.C. “E.S. Verjus” 
CONSIDERATA la necessità di individuare MEDIATORI LINGUISTICI per supporto alla mediazione 

linguistica in lingua POLACCA/SPAGNOLA/ARABA/UCRAINA 
TENUTO CONTO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi e selezionare figure di 

elevato profilo professionale ed in possesso di competenze specifiche 
CONSIDERATO il regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera 

con esperti interni ed esterni (delibera n.21 del C.I. del 10 aprile 2019) 
CONSIDERATA la positiva esperienza pluriennale di attivazione di un supporto agli alunni tramite 

mediatori linguistici 
VISTO  la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 30 settembre 2025 
VISTO  che è stata accertata la disponibilità finanziaria nel P.A. 2025 
VISTO AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE ESPERTI INTERNI/ESTERNI, tramite valutazione 

comparativa per il conferimento d’incarico per prestazione professionale non 
continuativa di MEDIATORI LINGUISTICI per supporto alla mediazione linguistica in 
lingua POLACCA/SPAGNOLA/ARABA/UCRAINA – SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIE 
e della SCUOLA SECONDARIA DI 1 GRADO; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.  2 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
VISTO  il decreto prot. n.10927 del 15/10/2025  di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 
CONSIDERATO che avverso la suddetta graduatoria provvisoria non è stato presentato  nessun 

ricorso; 
 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011353 - 22/10/2025 - VII.8 - I

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” - Viale Paganini, 21 - 28047 OLEGGIO (NO) 
                                          Tel. 0321-91226 - www.icoleggio.edu.it E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 
                                                                          Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 
 

 

 2 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie  definitive con attribuzione dei  relativi incarichi: 
 
 
 
 
Viene stilata la seguente graduatoria 

Graduatoria mediatori linguistici  

OUBAIBRA AZIZA                         punti 9 Mediatrice lingua araba 

TERENOVA NADIIA                      punti 0 Mediatrice lingua ucraina 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima 

 

                                                            Il Dirigente Scolastico – 

                                                                (Ing.    Claudia Faccin) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione digitale 

 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011353 - 22/10/2025 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da CLAUDIA FACCIN

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it

		2025-10-22T17:03:54+0000
	CLAUDIA FACCIN




